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možná že ty to liezňatalo Im-- I

užitku Kilo by ihtčl nebo iimM

JAN KlKOANDAl
Zdarma všem trpícím mužům ženám a dívkám

Obdržíte na zkoušky lék zdarma na nékollk dnů

Žádný patentní k(k

pcnlzi oI záložny musil liy u uát
kllMiVHt —Maloměstský Apoštol :i

"A kilo koiii[ ii tebe zh krejcar
šafránu tomu by uháněl půj3 KLS IIISTOUIK Z MALK1IO M RXTKťKA J niům Byiinne Ihe je sililel jaler ledvin a kmčistiteljřkil ticchccšli ní udělat nepřitc- -

♦♦! II h 1 1 1 t I 1 1 ' I vrt — --r— Mu m i chvála bohu r In m

rat jen o nclic byl Uy mp nvcI l
dávno rozpadl"
"I čerta starého! )obře by dr-

žel jMihroinHilé"
" Připouštím : především prouc

be a MVotl rodinu ah Vedle toho

pmlle moiiosti myslet i na spolct"

lič lljilm všei ll lidí Nebyli tollO

byli bychom jak dav lidí ždioii

i b ll He slepé ZII VÍditloll tuho V

čeinŽ každý udí štěstí Druh

druha by porážel mlné-jš- í tišhiiiili

by slabsl k smrtí n na konce se-

rvali by se ti nejsi Inéjší mezi se-

bou "
"Pěkně lo umíte malovat!"

ložný tínat práce v obi IhmIč a hcimm všech požádat aby vzal ju
v ii čestný úřad předsedy!"

"A když už chce živnu mocí

nmkaxmjil dohrodní uf d l i staruati i bez zlosti"
1'dažej snažil se ještě ženu vši liUlažejovi radostí mi imvítily

( íll bratr mluví Upíiliilu' ii
jak přeuvédčili o prospěšnosti ce-

lé věei ale iiutrtié Pani Terezkaiz úsk"kn

"rotný úřad!" zacyklil pani byla tak předpojatá prutu ívnuni

Terezka ale iimlklii kdw jh ni

jvího a n r našeho '

"Nu do našich 'U't 'iad J''-It- ě

orhráblí"
"A minahi T '1 j" ť ]'

sou m starém pánu zůstane?

ItlažVj Inrolíoick ani tušpctl a

rukou mávl - I'vlíi patrno

ie alova ženina dopadla dobrou

pudu Jí však Plažej nul vůbec

ve gvyku ttf t% mí myšlenkami c

tajiti ncl"vědě jmi tí-i- f co ni my

muž šlehl očima

"Předsedy ?" nnkivtl PIažej
zálibné "Ale vždyť já posud ni- -

kly nic takového nczasti val '"
"A kilu jiný t mi? Tv u tatí- -

"Jen tuk jak by to ve Mkuteč

linuti bylo kdyby kuždý Inkovou

isinlmi se řídil Zatím dnes sto- -

jí MVét Vedle roZIIIIHlébo soheclvl

hlavně opřen o vzájemnost Však

lo mánie v našem křesfanskéin lí-

čeni )' jsle křcsfaiieiii"
I 'ikr:ii'i li ni )

lck jste ale Ml) je n l tu přec

že jinak bystrá žnit přehlížela
Vše en skutečné mluvili) pro pf-i-

-

jetí čestné funkce

"A dělej ty si co In-cá- " kun-čil-

když viděla že již zvítězila

nasadivši i mužovi do hlavy čer-

va nedůvěry
'
Tys pán tyt lilu

va rodiny a musíš vědět eo jak

jednou před mimi uvědomím a

před dětmi zodpovíš" — —

Zatím Václav poněkud rozmr

zen dorazil k druhému sousedu

Myl to také J ! r z předáků mést

"kýi-- jenž se nedostal do besed-

ního výboru
"A já nevím" vytáčel e mou

Muži city dívky it Mtarouškovc

Cato nevíte co Via vice bolí a tu nái lék dá úlevu a zdraví

Piáte jeáU dnes I

Jeit to čistý přírodní lék a poskytne úlevy pří riepé záduie
kyselosti v ialudku žlučnatoati obtižnrm tráveni jaterníeh ohtí-Se- h

bolestech hlavy červech bolesti v zádech nczúživnoMti malá-ri- i

kašli nastuzení bolavém hrdli zlaté žíle revraatlsrau nural
Kií dné bolesti v boku bolesti v križi roěib nosti zemdlenosti
ztráté chuti k jídlu ospalosti žloutence pupencích vyrážce tase ra-

níc i svrabu vodnatclnosti srdeční vadé boulích nádorech liíi-jí- i

h zastaralých bolestech n viee iiepořádcích krve a ledvin —

Chuti jest velíc příjemné
V případů nevolné ntolict nejsou pociťovány ipatné výsledky

ani bolestný odporný pocit jako při užíváni jiných prostředku
Jest to prostředek dodávající rllllti Hvěžesti II HÍlf celé HOlIHtaVČ V

jakémkoliv stáří a nemoci Každá bylina v ném koná svou zvlášt-

ní povinnost v těle
Máme též zaručené léčení pro KATAR Trpí í nlahé unavené

přeilčastié scstárlé matky a ženy slabé a bledé dívky: Máme zvlášt-
ní léčení pro všechny bolestné nemoct Žen a dívek v

jakémkoliv případě a láří Neodkládcjtfl i léčením až bude pozdé
Zachraňte Vaši zdraví Nuu vždy trpícíjii mužňm ženám n dív-

kám k službám Na tisíce krajanů užívalo a užívá naše léky k

úplné spokojenosti a kdo jednou naše léčení zkusil nám ho z vlast-níh- o

přesvédčení dále odporučuje trpícím lVpište s důvěrou hvoii
iieinoi" a pošleme Vám obratem pošly poradu a lék zdarma na ně-

kolik duí na zkoušku a knížečky o nemoceeh Neposílejte penéz!
Zkouška Vás přesvědčí Račt psát anglicky neb česky Adressa:

MARIE VOTÝPKA c oř Í)x2mt ř

Hodno důvéry — "Každý kdo

užil Jíra IMru llohoko prohlašu- -

Že Zlslollí si tluvérV iílkuil v

in- - ski iila ni tu- - i K Uiisv-- 1

ov ič éís Jsll Krmit lllicc Kliza-- !

i tli N 1 "llohoko jest skuteč

all Za to však pocítil tím větší ji-- tt lni farý - -- "

shuf "no skoro inná% -t kuj "A k'ly w ! ili tu

lirtrvi jfitniž v ilm lm y iiTil t
i ir í íi"fk o HlarjoM v v lnnimti

Íjh w nn vrátil ji-- proto atv l j — I iii ři' I " vyji-- i%i pinií

4kraill Ti'r'u j alfkla n mMovy mi

Skom v tut' ilnili kly lila mIiioní

J#j w riioii háilal o j "Milá i acrová % (y-- jniin

prněclch I1 utarý Jirilínn-- lia j
i v t" I I a jviir jmih-

- lllac-návHt'v- i

na fař j' vyni-ilial- i v I'm'iI stalo m- -

'1Vii" lii'li' zas m iilt po 'proto tam to h1hii- -

třeba a tak ly-- myslil aliysti- - to hh híí 1'ruto ly

jako na siIi' Iv vši ky i' unnly jiliiřrli
domlouval faráři jniká

li ra-li- I sn i lUirj- -

"Ji! Iloli-llkl- l já 11 jsi-li- l llotov pro tllto IhhIiiosI"

m Anen ví in- - myši co j
Mratr kupi-- r s jcri i uil mz-m- i

v konH-Ii- ' liníilí" pařit i oilkailávaj- - tak- - paní Tť- -

"Nwbi-- i abyste platil z nvi-Ii- rt a mť-l-a dosti piíl itisti aby
Yiak u jt ilal ilost " -

přpli-tl- a lo hovoru

sed nerozhodni'' kdvž hvl vvslcchl
né a zracn v m eki in Po mnoha

celoll řeč Vi'lanil "Mně ne to

všei ko nějak lučin ě líbiti Víak
éta trpěl jsem komplikací chorob

je m- staly skiiteeiii iiwtaralv nu
jsme o tom panem Blažejem do

1'očai jsem užívali lloboko a pomluvili — Víte kdo pracuji a

setři ten ma A nae tna pak mi
využiti pěli láhví choroby moje ve

sinés zmizdy"
Ni ní lo l'k lékárniekv nvbrž

starat se o lilie kteří o nebe minii

postarat se nedovedli nebo lu

chtěli!" So Bend Indprostý domáí bylinný ik j nž
j Thcopholíne Hemcdy Co Dept 10

Miinnii hj-ii- i

jiiihii lul misi- -"Ale ale sousede! I Sudellie-l- i

tuklib- - vširlmi smCšlet snědí nás
"IVkiiá lioiluosť l'i'ti'- - irku-ji- !

Vyliovat co jmi rinl r1iili na

koi platit i jim'' a x Listní ro

"J)ivt toho nMií ali vSfřko co

jmm nu l

"Tff je tcily nula na mm' nic ti Krausové a Sai hshivé ponuilu SEVERO-NEMECK-Ý LLOYEvšeekv" domlouval Viudav

"No mne lesliédí mile Jálieji bych ncriul aby ne včil'-l-o že liuu okrást!"
"to ctiíz imIi' mne" "No nn tak zle ii nnisí Int"

4 v th r í i vi Li-- ' iil lil se — chvála bohu — nebojím! A

PrIJelná poitovot a purupUvrbnl duprav

Baltimore do BrómenyH íniKf va i in i if i j 'i''' J jiiiř IMI l řl-lll- lilu
kdo se dá 'nllo věru nebude ii in

'jifrr iiřinohil botiosit cizitii jc-
-

ní h jednatelů Pište na )r IV-tc- r

1'ahrncy i Smn Co !l -- 2ň

So Iloyiie HVclille ('hÍcao III

OZNÁMKOVA KANCELÁŘ

Obstarávim a přijímám oniím-k-

do víei-l- i českých Mlovarwkých

polských a chorva takých casonbfl
v mcrice Jsem výhradní oznám-kov- ý

zástupce těchto časopisů IV
dám Vám všechny informace tý-

kající se výhod kteréž se posky
tují oznamovatelům a obchodní

pívi-i- ' lákalo
"Oil tolm jsini' vy boří abyi hom

škoda !"
" Nelnlm e tuk! Nemusíte-l- i seNřní jiotřt-b-a honošení! Dáte půjčili jdi tomu u kolm iicinii- -

nikila se iidmilť jitáti inlkuil n J kímm bát o peníze!"
bát o sebe máte dost dětí Na ty

pamatujte
! Nevidím váni do klip

pMno po oorýrb ilToulroutKivýrb jxítTDlrL purntclrb o 700
do 10000 tuo icuinixtl:

Rheln Main Neckar Caasell Breslau
Koela Hannover Frankfurt Brandenboxg Cbemnlts

II knjuta z Halllinore do llremcii od $5500 nahoru
Tyto ptrnlky bJI po um Jrdnu trblu kijutnl ktt-r-á oinann Jmi jS

1 1

k cemu nvs 10 tv zrovna% řriio jstí dal Víte velebný pa-n- #

n"rail bych prozradil tím

mám Jsou tu dra hoši a ne- -

měl na sebe brát a dělat si nepřá

tey po Inéstěf )íve o t"bé lievř

děli " kňm kteří ní přejí oznamovat Ob-tI- L
k'íuU- -Aifl bych aby k Hitad jednou

jrarl mou rakví nebo unad jcitc 'valí js Ulaeje ku každí Vyl jmiDoní parníky jno týtradn potři iftrtoi fbudmran aaloastará vám překlady do viech řečí
PnSlu Vám neznám všech meiiŮHvt pohádali o to co po tnné pro poradě -- ~ — "

141ie ileiail jslc si eo lsti- - sn

mi chtěli!"
nlovanských casottiAv na požádá-n- í

Aloi J Sankař
3Tt f ir llearboin Xtp

uMiené pokoj kajulol oa palub KIrktrické oStlD( v tíoch priUrSrfe
Dalil tpráry po)áajl gnnurálnl jixInaUl:

neb jejich zástupci v zmi
A 8CI1UMACIIER & CO No 7 S Oay St Baltimore Mt
H- - TLAUSENIirs & CO 9S Deadbornn Rtr Chicag Illinoi

"(hšelll Že! Kilo nepřijde zírá

rhifaifo IllinoiaCl slovo — — "

"A pně tatínek si to nevezme

sy — odpusťte — a také se neslu-

ší abych vám tam nahlížel ale

připustíte že když Hf dost Velké

jmění rozdělí na mnoho podílů

jsou pak ty ndíly malé A víte

vy zda dnes nebo zítra kc neoctne

některé z vašich dětí ve stinně

nýeb poméri-ch- Když ne z lásky
k bližnímu tož máme si z opatr-
nosti již vlastni luidoiícnost za

bezjieéiti Hleďte jllk Ulálo lá-

nky je mezi minii jak se nedov-

edeme vzájemné piilporovatl —

kdežto ti židé drží všichni dohro-mail-
y

lépe tn-- 'rodní bratři!"
"A co ledy vlastně hcete ode

" '" trochu již udolán a zvi-klá-
n

ptal e souše I

"AhyVe vy jako vážený občan

převzal místo výhorn V ícd t ci

Však je také kupec a sám do to "WWi'
ho strčil nejvíc peněz —

Nevím kolik tatím k do toho

dal ale "
"Ale ale šviifří'kii ! Nehraj

' aě úitAn"
"Nn myslím že Václav há- -

at nebude!"
Tn ne ten tak na peiiézích

--

jlpí ale konečně — má i on de-t- i

i jednou h í v ném ozvi h'a-Tat- L

dby jim přoc néco zat-Uov-

Tk jn to už tak ulclejt veleb

mf pn! Iludi to tak nejlépe!"
A po několika dnech zase vy

-
plawno několik Htm"nck na něž

IWhsl již e utrojil m žalobou i

xekncí Zároveň však též pro-

skočilo méiífeékťm že htanovy již

jnou Šťastně Mdiválcny a že é

dojde k zařízení záložny jež
v lan tm' již ve iiiěHteckii pusobila
dniř jcíté n'ž Hama byla na vc- -

Naii přátelé biweiláři měli tu

Zvyknétc ní nn to obriltiti hc vždy mi Sevcrovy Roditinc Leky
kdykoliv vás postihne nčjuktí nemoc

JEDINÝ LÉK V DOMĚ
lile spolu Ua slepou babu! Kilo

byl ve mé-st- é pro níK bmle i

éiléf kolik jich bvlo Mv to 0- -

všeni nev íme" dodala paní Tcre-

za jízlivé "My se Vllbee nestará
st v ii záložny!"me zda a kolik jednou po dédi
"To je pěkné pěkné a velkáěkovi zůstane vnoučatům"

T I ' - 1 cest pro mne pichlavé odvětillílhe mne 10 Msli aii HelIH- -

smisi-- d "1'áni si to iískali židyttdbi tím méně poněvadž tatínek
— chvála bulili ještě asi hodni'

času má na posbdni M'říenl

na sebe a na záložnu poštvali a já
teď mám nastavit záda lá mátu

svým poctivé vydělaným jměním

Sotva který den uplyne by nebylo v rodině-- třeba nějak'
ho prostředku na poranění vymknutí pohmožděni tok zé
tiét stuhlost svalů bolesti v zádech mh na prsou a na četné
jiné případy Kdybyste mčlj míli pouze jediný lék pak by
lo nul hýli

Severův Olej sv Gotharda

plni nice práce pfípra vámi k

%

ia
nclnllUllii' O eceeh ji Ž 1 illlcílií

záležitostí nemají co délati blil ručit aby lenoši a i'itraové mohli

y břednoiiti t bláta — Ale kdyžsi pro t v é slivo bratře '"
se rozdávflly hodnosti V Itesedě"So já bych myslil" rozpako

Val se kil' iitHje se nesměle po
tu si na váženého Hnusnhi nikdo

lieV poinelilllTerezce

Jnrolimrk byl přk vápen že

taJiajH'i Nbúzi a volliám Vo

by byly ovšem udice dťileitou v'-- f

nrbof Jlu o to vyhledat i osoby
nolřhlivé a ku prácí ochotné jež

hf tÁrmtú vládly nějakým jnc-ní-

aby # n bylo obávat i že by
někilo % výboru nám minl potře

' LoVil JMIMHMM lWnhiY

Václav Jardíuiek jciiuií nlue- -

aby vyjednával vyhlédnutý
mí obrany narnil tu na pnul
trpkwttí
Zaméřd lifjprw k bratru jitii

" ? ta éc ruMiií lak nnpérh a

ty zaduje raliho inážid" do setkává se touto ivéilkoil JiŽ na
Tento výtečný liniment úspěšné púh v každém připudč jak
nahoře uvedeno Va tisíce bdí písemné bsvéé„ j ho uži
teči lios! pro lileVU bnles ( VliM cel lú

Irnbťm iiiilé n ihiIih) v čem by- -oiluvila a m Jn i na
o íivmno ie neTracii iimtiVáf iav piin'kiid již rozutrzcii j

odvahy snaže t iiodněiiéhourazen oi zelinkou nt ri in I

soiisi ilíi pice ji n íska'i Koneč-

né tlofiiif tdik #e slíbil mil jí 1"Vidím Že tilll != inxŽiVMt

polil A lnhiou á fí 0pl'! f o f Vi tiiJ UVttOittl
N tf lilii lfl- - '(t (iCpO-

' Ol ) (MitanU } df ahw-i- n
pralfak n (m14 rburolif

Mh-di- lí ra#ni" pti j rl# --sř Kw "íi ttpl mnu
k lli rMi stfltira Nkar i lín tnttně vydtni "
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